
 

令和５年１１月吉日 
高雄日本人会 
 法人会員 及び 個人会員 様 

高雄日本人会 会長 上 野 英 雄 

 

高雄日本人学校への寄付ご協力のお願い 

 

 高雄にも朝夕の空気に涼しさが感じられる今日この頃，皆様にはますますご清栄のこ

ととお喜び申し上げます。日頃から，高雄日本人学校の教育活動にご理解とご支援を賜

り，心より感謝申し上げます。 

 さて，高雄日本人学校では，数年にわたる児童生徒数の減少で授業料も減収となり，

充実した学校経営に必要な予算確保が喫緊の課題となっております。 

 つきましては，今年度も例年にならい，下記のとおり多くの法人会員や個人会員の皆

様からのご寄付のご協力を賜りたくお願い申し上げます。お寄せいただいた寄付につい

ては，高雄日本人学校の教育活動や学習環境整備等に活用させていただきます。 

 なお，本趣旨にご賛同のうえ，ご協力くださった法人会員様や個人会員様のご芳名は，

高雄日本人会の機関紙「高雄プレス」に掲載し，感謝の意を表させていただきます。

（匿名希望の方は掲載を控えます） 

 

 

 

 

 

記 

 

１ 寄付金額       現金 １口 ： NT$ ２,５００ 
 

２ 寄付の方法 

 (１) 銀行振込される場合 
 

 ・振込先銀行 ： 日商瑞穂銀行高雄分行（銀行番号:０２０） 

 ・口座番号 ： ００２－００１－０００１１０８－７ 

 ・口座名義人 ： 高雄市日僑學校 堀山知基 
 
  ※ お振込後は，別紙「高雄日本人学校への寄付(現金)申込書」を高雄日本人学校

事務室までFAXにてご送信ください。(FAX  ０７-７２２-２５７２） 

  ※ 個人会員様などFAXをご利用いただけない場合は、高雄日本人学校事務担当

（林 康妮）までご連絡ください。（TEL  ０７-７２２-３９５６） 

 

 (２) 学校へ持参される場合 

  ※ ご来校のうえ、寄付金と別紙「高雄日本人学校への寄付(現金)申込書」を事務

担当（林 康妮）までご持参ください。 
 

３ 締め切り      令和６年 ２月１６日(金) 
 

４ その他 

 ・ 法人会員様がご寄付される場合は、寄付金控除対象としてご活用いただけます。 

 ・ お問い合わせは，高雄日本人学校事務担当（林 康妮）までお願いいたします。 

  （TEL  ０７-７２２-３９５６）  

※ 高雄日本人学校では，児童生徒の教育環境の充実を図るために，施設設備の修繕及

び教材備品並びに教育消耗品の計画的な更新を進めております。ついては、備品や消

耗品等の寄付も受け付けておりますので，その際は高雄日本人学校 教頭（髙田浩二）

まで直接ご連絡ください。（TEL ０７-７２２-０５３７） 

 

 



 

【別 紙】 

 

高雄日本人学校への 寄付(現金)申込書 

 

１ ご寄付の方法〔会計処理上,できるだけ(１)の銀行振込でお願いいたします〕 
 

 (１) 銀行振込される場合 
 

 ・振込先銀行 ： 日商瑞穂銀行高雄分行（銀行番号:０２０） 

 ・口座番号 ： ００２－００１－０００１１０８－７ 

 ・口座名義人 ： 高雄市日僑學校 堀山知基 
 
  ※ お振込後は，本申込書（高雄日本人学校への寄付(現金)申込書）を高雄日本人

学校事務室までFAXにてご送信ください。(FAX  ０７-７２２-２５７２） 

  ※ 個人会員様などFAXをご利用いただけない場合は、高雄日本人学校事務担当

（林 康妮）までご連絡ください。（TEL  ０７-７２２-３９５６） 
 

 (２) 学校へ持参される場合 

  ※ ご来校のうえ、寄付金と本申込書（高雄日本人学校への寄付(現金)申込書）を

事務担当（林 康妮）までご持参ください。 

 

２ 領収書を希望される場合は以下にチェック☑をお願いいたします。 
 

□ 領収書の発行を希望します 

 

 ※ 領収書の宛名は下記３の①「会社名」をそのまま使用いたします。特にご希望の

宛名がありましたら、下記３の⑤「領収書の宛名」にご記入ください。 

 

３ 寄付申込者様の情報をご記入ください。 

 

 

  ① 会社名 (個人会員の場合は個人氏名)：                      

 

  ② 住 所：                               

 

  ③ 代表者氏名 (個人会員の場合は不要)：                     

 

  ④ 寄付金額： ※口数       口 ／ ※金額 NT$           

 

  ⑤ 領収書の宛名 (特に希望があれば)：                      

 

 


